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Eckhardt Tibor lemondott 
fődeiegátusi tisztségéről. 
A lemondás nem befolyásolja a magyar 

ügy genfi tárgyalásait.
A Nemzeti Egység Pártja- ! 

nak értekezletén, mint isme
retes élesen kritizálták a párt 
tagjai Eckhardt Tibornak Mis- i bejelenti, hogy lemond arról 
kolcon elmondott beszédét. 
Eckhardt állítása szerint Göm
bös Gyula miniszterelnök azért 
nem tudta megvalósítani eddig 
reformpolitikáját, mert parija 
ebben a törekvéseiben meg
akadályozta.

A Nemzeti Egység Pártjá
nak tagjai visszautasították 
Eckhardt Tibor megállapítását 
és ennek a tiltakozásnak ered-

Február 8-án ül össze a városi kisgyülés.
Kilencedikén közgyűlést tart a város.

A városi kisgyülés januári zotlság tart ülést.
ülése lapunk hasábjain is- Február 9 én, szombaton 
nyertetett okok miatt elmaradt, délután 3 órai kezdettel a vá- 
Illetékes helyről nyert infor- rosi törvényhatósági bizottság 
(nációnk szerint a kisgyülés közgyűlést tart. A közgyűlés 
tagjait február 8-án délután 4 tárgysorozatát legközelebbiszá- 
órára hivják össze. Délelőtt fiiunkban ismertetjük.
11 órakor a közigazgatási bi- —

A Nemzeti Egység Pártjának elnöki tanácsa 
magáévá tette a kormányzói jogkör kiter
jesztésére vonatkozó törvényjavaslatot.
Tegnap délután a Nemzeti 

Egység Pártjának elnöki taná
csa Gömbös Gyula elnöklésé
vel a kormányzói jogkör kiter
jesztésére vonatkozó törvény

Terjed a náthaláz Európában. 
Romániában és Lengyelországban 

a lakosság nagy része szenved náthalázban.
A náthaláz igen erősen ter

jed Európában. Varsói jelenté
sek szerint Lengyelország te
rületén a lakosság között 
veszedelmes méreteket ölt a 
betegség. Varsóban a tisztvi
selők és az iskolák növendé
keinek 50 60 százaléka kapta 

menyeként Eckhardt tegnap 
levelet intézett Gömbös Gyula 
miniszterelnökhöz, amelyben 

a tisztségéről, amelyet Genf- 
ben, mint Magyarország föde- 
legátusa viselt.

Eckhardt Tibor lemondásá
nak komolyabb következmé
nyei nincsenek. Minden való
színűség szerint a kormány uj 
födelegátust biz meg a magyar 
ügyek képviseletével, aminek 
akadálya nincs.

javaslatot tárgyalta. Az érte
kezleten a törvényjavaslatot 
eredeti formájában egyhangú
lag fogadta el a párt elnöki 
tanácsa.

meg a betegséget. Romániá
ban, különösen Jassyban lé
pett fel a járvány igen erő
sen, ahol az iskolákat is be 
kellett csukni a megbetegeeé- 
sek miatt. Bukarestben a tiszt
viselők megbetegedése miatt a 
legtöbb hivatal szünetel.

A megyei, városi törvény
hatósági és Baja járási me
zőgazdasági bizottságok 

együttes ülése.
Medveczky Károly gazdasági fő 

tanácsos, megyei elnök kezdenie 
nyezésére a megyei, városi és bajai 
járási mezőgazdasági bizottságok 
szerdán délelőtt 9 órakor együttes 
ülé-t tartottak.

Medveczky Károly elnök meg
nyitó beszédében rámutatott a gaz
dasági éleiben mutatkozó kedvező 
jelenségekre : a gyapjuárak nagy 
emelkedésére, a cukornak ipari cé
lokra julányosabb áron való ren
delkezésre bocsátására ; kitért azok
ra a kísérletekre, melyekkel uj do 
hányfajtákat akarnak meghonosítani.

Majd indítványára az. együttes 
ülés üdvözölte Darányi Kálmánt az. 
uj föidmivelésíigyi minisztert.

A tárgysorozat második pontja 
Németh Endre m. kir. főmérnök 
előadása az olaszországi belvizren- 
dészetről és öntözésekről volt

Az olasz példára hivatkozva állí
totta fel a tételt, hogy minden nép 
akkor boldogul, ha megérti nagy 
embereinek az elgondolásait, a nagy 
emberek pedig felismerik, hogy mi 
szükséges népüknek. Olaszország 
háború előtt és után közel állott 
ahhoz, hogy Oroszország nívójára 
süllyedjen, de Mussolini és népe 
megértették egymást s ma együtt 
és összedolgozva Olaszországot 
Európa egyik legvirágzóbb államává 
fejlesztették.

Amikor Mussolini r eforrntevékeny- 
ségéhez hozzáfogott, tudta, hogy a 
gazdasági élet három fő faktorból: 
a főidből, a napból és a vízből áll, 
e három tényezőnek kell egyesülni, 
hogy virágzó gazdasági életről le
hessen szó.

Ezekből a szempontokból mérte 
gelve Olaszországot, megáll ipilolta, 
hogy Olaszországban a föld kevés 
és rossz. Éne indította meg a b.»t 
tiglio dél gránót: a buzacsalál, mely 
6 évig tartott s amelynek az lelt a 
következménye, hogy a feljavított 
földek hektáronként (1 és három 
negyed kát. hold) 1 1 mm. átlagter
mésről 15 mm. átlagtermésre ugrot
tak fel. Az eredmény a gondos 

művelésnek és a vetőmagok helyes 
kiválogatásának volt köszönhető 
elsősorban.

Sok földet találtak, melyek ga
bonatermelésre alkalmasok voltak, 
de víz feküdt s fekszik még ma is 
rajtuk. Ezeket is vízteleníteni fog
ják. Még 6 millió hold földet remél 
Olaszország gabonamiivelésre alkal
massá tenni.

A vizlevezetést bonifica integrálé
nak nevezik s három részből áll : 
1) hidrauliticából (lecsapolás), 2) 
mezőgazdasági talajja vitásból, 3) 
egészségügyi talajjavításból (malária 
leküzdése). Ezek közé a főfeladatok 

I közé más tennivalók is iktatódnak 
be: a telepítés, az ivóvízzel való 
ellátás, az öntözés, az ipari energi
ákkal, villamoserővel való ellátás 
feladatai a mezőgazdasági rész to
vább tagozódik birtokrendezésre, 
tanyák építésére, tagositási problé
mák megoldására, az elaprózódás 
megakadályozására. Az olasz ta
pasztalatok szerint legegészségesebb 
az 5 hektáros (8 kát.) kisbirtok.

Viztelilelt területekről levezetik a 
I felesleges vizet ; a mélyedésektől 

maguk a gazdák s egyengetik föld- 
jeik felszínét. Ez az egyengelés kü
lönben 4oo éves olasz munka s 
az eredmény : területeik szinte asz- 
talsimaságuak.

Zseniális a pénzügyi megoldása 
( a talajgyárlási, öntözési és telepítési 

politikának. Körülbelül 9 milliárd 
líra (3 milliárd pengő) kellett n mun
kálatokhoz ; ezt a összeget Musso- 

i lini a belföldön teremtette elő. A 
talajja vitási munkálatok költségének 
felét az állam viselte, másik felének 
kétharmadrészét a megye s csupán 
egyharmadrészét viselte maga a gaz 
da. Maga a visszafizetés 50 év alatt 

I történik. Azt a törvényt, mely a ta
lajjavítás pénzügyi részével foglal- 

, kozik, Mussolini-tör vénynek neve- 
i >>l<.

Ezek a gazdasági és pénzügyi 
i problémák az. egész olasz nemzetet 
I érdeklik s a lapok nem foglalkoz- 
i nak főként rendőri ripoi tá/sokkal,
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hanem inkább ilyen kérdésekkel. 
Náluk nemzeti köztudat az együ

vé tartozás érzése. A mód, ahogy 
vidékenként a különböző lalajjavi- 
tási és öntözési feladatokat megold
ják : "a társulás; vizi társulatokba 
tömörnlnek. Az ő viziláisulataik és 
és a mieink közölt az a főkülönb
ség, hogy az olasz társulatoknak az 
érdekellek kívánságára a villamos 
energiákról, utak és épületek építé
séről is gondoskodniuk kell.

Az országnak mind a 92 megyé
jében állítottak fel gazdasági hiva 
latokat, kísérleti telepeket.

Az öntözést nem annyira a ter
melés fokozása, mint inkább bizto 
sitása szempontjából nézjk és mér 
legelik. 12 esztendő talajjavításával 
a gabonatermelést 32 millió méter
mázsáról 80 millió métermázsára 
emelték.

Az ojaszok a gabonatermelés fo 
kozásával megszabadították magú 
kát a fehér (liszt) rabszolgaságtól ; l 
vizierővel előállított villamos ener
giák révén pedig megszabadultak a 
feke'e (szén) rabszolgaságtól.

Majd a fasiszta elgondolás jelen
tőségei ői beszélt, melynek lényege 
a nemzet öncélusága, az egyén alá 
rendelése a köznek s a jelen felál
dozása a jövő generáció javára.

Ez a gondolat hatja át a munka 
törvényét: a Carta dél lavorot. En 
nek 7. § a értékeli az egyén önálló 
gazdasági működését, de a 10. § 
viszont kimondja, hogy ha valaki 
nem rniveli rendesen a földjét, ak
kor a felügyelő első izbén figyel 
mezteti, másodízben tanácsot ad s 
ha az sem használ, akkor elveszik 
tőle a földet s csak a jövedelemből 
kap majd részt, de a művelést el
vonják tőle.

A fasizmus azonban nem kiviteli , 
cikk, nálunk mások a viszonyok, 
de az egymásra utaltság és a sors 
közösség érzésének nagy erejét és 
fontosságát megtanulhatjuk. Át kell 
vennünk a törekvést, hogy terme
lésünket minél gazdaságosabbá és 
minősitetlebbé tegyí k Alkalmaz
kodnunk kell a külföld Ízléséhez, 
meg kell szereznünk, de meg is 
kell őriznünk a bizalmat, a külföld 
nem érzeleg csak priina és megszo
kott árut vásáról. A jó és megszo
kott áru megtartja a piacát ; a ma
gyar lucerna mag például világcikk, ■ 
melyet minden mennyiségben el le- 1 
hét adni.

Nekünk meg kell szoknunk, hogy j 
a külföld, l-gjobb barátunk is a fe 
jével érez; csak mi vagyunk szív- ' 
emberek, akik mindenünket oda
adjuk barátainkért ; a külföld min 
dent érdeke és barátjának gazdasági, 
pénzügyi, kulturális, politikai és 
katonai erkölcsi ereje szerint mér
legel.

Törekednünk kell a mezőgazda 
sággal foglalkozók életszínvonalának 
emelésére. A gazdának ismernie kell 
mit keres a külföld. Megbízható 
kiküldöttek kellenek a külföldön, 
akik az országot tájékoztatnák a 
külföld igényeiről.

Országos problémává kell tenni 

nálunk is a vizlevezelés, csatorná
zás és öntözés kérdését

Minden nép máskép fogja fel a 
barátságot. Ahogy velünk szemben 
viselkednek, nekünk is úgy kell vi 
selkednünk ; meg kell mutatnunk, 
hogv erősek vagyunk, akkor erős 
lesz a barátság is, mellyel irániunk 
viseltetnek. De erősek csak össze 
fogással lehetünk, mert egységben 
az erő.

Majd Szepessy József gazdasági 
főtanácsos tartott előadást a hazai 
szőlő és bortermelésről. Beszédében 
hangsúlyozta, hogy ne csak arra 

29.189 pengőjébe került Baja városának 
1934-ben a szegényügy.

11.284 pengő volt a társadalom hozzájárulása.
Most készült el a kimutatás arról, 

mekkora összeget emésztett fel Ba
ján 1934 ben a szegényügy. A ren
delkezésre álló hadatokból kiderült, 
hogy Baja város társadalmi segít
séggel gondozott, elaggott szegényei
nek és munkaképtelen lakosainak 
az ellátása összesen 29.183 pengő 
70 fiilétbe került. Ebből a társa
dalmi gyűjtésekből fedezett hozzá 
játulás összesen 11.284 pengő 58 
fillér volt, a többit vagyis 18000 
pengői, tehát több mint a felét a 
váios háztartásából kellett pótolni.

Az átszervezési propaganda ha
tására decemberben 1200 pengőre 
emelkedett a gyűjtési összeg, azaz. 
400 pengővel volt több a megelőző 
hónapénál. Az érdem a városi tiszt 
viselői karé, mert a többletet a fő 
ispáni akcióra ők biztosították.

A közelnapokban fog elkészülni 
az a kataszter, amit a szegénygon 
dozó hivatal részére azokról készí
tettek, akik az öt esztendős ujrend 
szerű bajai szegénygondozásban ed
dig semmiféle szerepet nem vállal
tak és mindezideig nem voltak haj 
landók a szegényügy céljaira ál
dozni. A számadatok igen érde
kesek.

Baja város 28.000 lelket számláló 
lakossága mintegy 9000 család ke
retéhez tartozik; ez adakozásból a 
lakosságnak mintegy 40 százaléka 
teljesen kivonja magát, egyharmada 
pedig kevesebbet ad, mint anyagi j 
jövedelmével arányban álló volna. 
Az elaggott öregek, azaz, a s/.ere- 
lelházon kívül gondozottak száma 
négyszáz.

A Pécsi Kokszmüvek R.-T. új ffl 
íli és modern ipartelepén előállított !
! kiváló minőségű, legolcsóbb •

. pécsi diókoksz 
már kapható a képviseletnél: V

> SCHÖN ÉS BAJAI !
y BAJA, HAYNALD-UTCA 13. TELEFON: 26. ilí

_ __________ . 1

A Pécsi Kokszmüvek R.-T. új 
és modern ipartelepén előállított 
kiváló minőségű, legolcsóbb

törekedjünk, minél nagyabb meny- 
nyiségü szőlőt termeljünk, hanem a 1 
termelt szőlő minőségileg külföldön I 
is megállhassa a helyéi, ami a ki 
vitel emelkedését biztosítja. A figye- i 
lemreméltó és valóban értékes cél ! 
kitűzéseket a hallgatóság nagy ér- | 
deklődéssel hallgatta.

A tartalmas előadást 12 órakor • 
vetített képekkel illusztrált bemu- ' 
taló egészített#^, ugyanis az illuszt-

, ris előadó az olasz és francia víz- | 
müveket és lecsapolási területeket 
az Urániában képekben mutatta be. .

Megállapítást nyerhetünk a ka
taszteri kimutatás utján arról is, 
hogy az adako/óképesek, vagyis az 
adakozni tudó, de erre nem haj
landó egyének tudnák éppen a na
gyobb hozzájárulást biztosítani. Ha 
a társadalmi gyűjtés összege a jö
vedelmekkel arányban állana, akkor 
a város az igényelt 18 000 pengőt 
majdnem egészében más szociális 
célok szolgálatába állíthatná és meg
oldást nyerhetne például a másik 
mindig sürgetőbb probléma, a mun
kába járó szegény családok gyer
mekeinek napközi elhelyezése.

Érdekes, hogy az adakozás elől 
elzárkóz.ók között nem csupán a 
tehetős polgárság jelentős részének, 
de sok számottevő vállalatok nevét 
is eltaláljuk.

— A síkos járda áldozata. Bulje 
Györgyné Gyár utca 10 szám alat
ti lakos a Petőfi és Deák-utca sar
kán a síkos járdán megcsúszott és 
oly szerencsétlenül esett el, hogv 
bal felső karját eltörte. A mentők a 
hói házba szállították.

— Székelési zavarok. vaslagbél- 
huiut, puffadlság, félelemérzés, bő- 
dullság, migrén és általános rósz 
szullél esetén a rendkívül enyhén j 
haló természetes „Ferenc József" 
keseriiviz a gyomor és a bélcsalor- 
na tartalmát gyorsan kiirili, a bél- j 
mirigyek működését élénkíti, a vér
keringést előmozdítja s tarlós meg 
könnyebbülést szerez.
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A Berliner Tageblatt 
Amedeo 

BaldovinóróL
Hogy a 19 éves A. Baldo- 

vino mint gordonkaművész 
nagy karrier előtt áll, azt köriy- 
nyü megjövendölni, ha halljuk, 
mily varázslatos tónussal es a 
legszédületesebb nehézségeken 
könnyen uralkodó technikává! 
tolmácsolja a mesterrnűveket. 
Muzikalitásának ősereje legjobb 
záloga nagy művészi jövőjének.

Ezt a fiatal olaszt fogiuk 
ma, csütörtökön este a Liszt 
Körben hallani. Miután a Liszt 
Kör zeneiskolája február 1-én 
nyitja meg gordonkatanszakát, 
a szép goidunkahangvenv a 
gordonkát tanulni óhajlók kö- 
rében is nagy érdeklődés tár
gya. Dr. Herz Ottó kisér.

Jegyek Wagnernél kaphatók.

Rövidesen
megjelenik a gyapjűtermelét 

értékek itésére vonatkozó 
rendelet.

Amint beavatott helyről közlik 
velünk, a folyó évi gyapjutermés 
értékesítését szabályozó rendelet rö
videsen megjelenik. Minthogy ez a 
rendelet az egyes minőségek alap
árát is meg fogja állapítani, előre
láthatólag széles mederben fog a 
gyapiuüzlet megindulni. A rendelet 
megjelenése az értékesítési lehetősé
gek folytán a gyapjuelőlegek folyó
sítását is lényegesen meg fogja 
könnyíteni.

A Futura és a Gvapjuárverési 
Válla’at már eddig is számos gaz
dának igen j( enfékeny összegű 
gyapjuelőleget folyósított. Az előleg 

• folyósításának természetesen, mint 
minden hitelügyletnek, a jövőben is 
megfelelő biztonság az alapfeltétele. 
Tehát Esősorban a megfelelő boni- 
tásu gazdák jutnak előleghez. Nem 
felel meg a valóságnak, főleg a 
ris/ánlulon célzatosan terjesztett az 
a híresztelés, mintha a Futura és a 
Gyapjuárverési Vállalat csakis első-
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helyi beláblázásra folyósítana előle
get. Éppen ellenkezőiéi} ezen in'éz- 
meuyek — miként az elmúlt évek
ben is — ezt a Kérdést olyan elő 
zékenyen kezelik, hogy megfelelő 
biztosíték mellett minden g.-datiak 
folyósítanak előleg' ■(.. Természete 
sen a ved-H.ség alatt flllo, .<gy a 
teljesen el, dósodon gardáknak tor 
térő kihitelezéxrk jelentén*  ny-n 
koiiato*  a vannah a i ieni< g fenn
álló kn önbözo rend lat-/ si-'k fo ytán.

H H < ♦ \
— Izr. Istentisztelet. Petiteken 

délután <.z istentizi. < / háromnegyed 
öt orakor ke'dödib

— ^ranylakodalom. Pu. pók Jó
zsef bognár mes er, hóm kiscsávolyi 
lábos és ne/e l'ol u Viktória leb 
már 3 an d e a /e/ // órai nagy- 
mise ultin oldat óit meg 50 evvel 
ezelőtt Újvidékén kőtől I haza'sági 
frigyüket a ham kiscsávolyi Jézus 
Szive templomban

— Az iskolákban ebédelnek a 
külvárosi szegény yermekek. A 
varos f/ef ba/tn nép .on \hómban a 
Szerelelhaz, valamint a Mansz höl
gyei óllal vezetett népkonyhákban a 
tel folyamán tn'b száz gyermek 
kap ebedet. A M<n-z népkonyhájá
hoz osztották he a szenlislváni, 
szenljanosi es a kiscsávolyi iskolák 
szegény növendékeit is. A polgár-

Szerda
Csütörtök

A 
természetimádók 
csodás szépségű 

hegyi filmje

Sasfészek
(A vadorzó)

A főszerepekben

Raul Richter 
Hansi Knoteck 

Hans A. Schlettow

Csodaszép 
természeti felvételek

Híradók 

mester intézkedésére azonban a 
nagy hidegek beállta óla ezekhez 
az iskolákhoz kiszállítják az ebédet, 
hogy a gyermekeknek a rossz uta 
kon és a hidegben ne kelljen annyit 
járniok. A Mansz népkonyha zsu 
foltsaga ezzel megszűnt, mert majd 
egy hónap óla már csak a köz lebb 
eső iskolák szegény növendékei ebé
delnek a székházban, de az ebéd- 
készítésről a kikapcsolt iskolák nö
vendékei szamára is továbbra gon- 

I goskodik az egyesület.
— Idegesség, fejfájás, álmat

lanság, reggeli rosszullét, levertség, 
bagyadlság, szédülés esetében a 
természetes ,,Ferenc József kese- 

' riiviz, az emesztöszervek hiányos 
! működéséből eredő zavarok nagy 

részét azonnal megszünteti, az étvá
gyat erősen fokozza s visszaadja a 
testnek és szellemnek régi fr isseségét.

— Bajai jelentkezők a Horthy 
Miklósné nyomorenyhitö akció se
gítségéért. A kormanyzóné vezeté
sevei működő Horthy Miklósné 
nyomorenyhitö akció segítségét ha
jai családok is kérik. /I város szo
ciális ügyosztályához 12 olyan kér 
vényt küldöttek, melyben bajai csa 
ladok kérik a korrr.ányzóné nyomor- 
enyhítő akciójának segítségét. A 
kérvényeket Baján kivizsgálták és 
már fel is terjeszlellék támogatás 
végett.

— Diera Benő a keilészképző is
kola tudós igazgatója február 6 án 
szerdán este fél 8 órakor előadást 
tart a kiscsávolyi Katolikus körben.

— Vasárnap lesz a Mansz uj 
székházának szentelési ünnepe. 
A Magyar Asszonyok Nemzeti Sző 
vétségé bajai csoportja, mint annak 
idejen a Baja Bácska közölte is — 
a Berényi Dániel-ulca 11 számú 
házat megvásárolta és átalakította 
a Mansz székház céljaira. Az egye
sület otthonának szentelési ünne
pe vasárnap február 3 án délelőtt 
lesz. A szentelést dr. Gonczlik Kál
mán apátplébános végzi A kereszt
anya — mint azt velünk közölték 
— dr Makray Emilné lesz.

— 1326 pengőt gyűjtöttek Ba
ján a menekülteknek. Annak el
lenére, hogy Baján a menekült ma
gyar családek felsegitésére hatósági 
gyűjtést pénzadományokra nem is 
rendeztek, a közönség az egyes in 
lézmények utján pénzadományokkal 
is hozzájárujt a kiutasítottak támo
gatásához Eddig összesen 1326 P. 
készpénzt folyósítottak a Szeretel- 
házhoz. A pénzadományoknál azon
ban jóval nagyobb értéket képvi
selnek az élelmiszer , bútor és más

Hólapát 
és 

nyirfaseprő 
olcsón beszerezhető 

UTRY-nál 
Erzsébet királyné-utca 38.

Telefon 280.

egyéb adományok, amelyelyekkel 
leketővé tették, hogy valamennyi 
Bajára menekült család berendezett 
otthont nyerjen.

— Februári gyűlések a várme
gyénél. Bácsbodrog vármegye tör 
vényhatósági bizottsága febr uár 7 én 
tartja gyűléseit. A kisgyiilésl reggel 
8 órára hívta össze a főispán, a 
közigazgatásai bizottság ölese déle
lőtt fél 10 órakor lesz. A kisgyülés 

i tárgysorozatát most készíti a vár 
I megye vezetősége.

— Kedvezőtlen Baja januári 
népmozgalma. Baja város januári 

i népesedési statisztikája semmivel 
! sem jobb mint az elmúlt hónapoké 
! volt. Január egész folyamán szüle- 
| telt 36 gyermek ezek közül 8 szü

letés a kórházban történt. Házassá
got kötött 16 pár a halálozások 
száma 43.

— Már holnap lesz a „KIK" 
Mimóza estje. Csali egy nap vá
laszt el már a nagy naplói, 1935. 
február hó 1-től. Holnap lesz a 
várva várt nap, amikor mindnyá
jan elfeledni próbáljuk a hétközna
pok gondját, holnap lesz az a nap, 
amikor a KIK bálrendezö bizottsá
ga ismét tanujelét fogja adni ah
hoz, hogy mindenkinek egy kelle 
mén, hangulatos, örökké emlékeze
tes estél szerezzen.

— Eltemették Srauaug J. Lipó- 
tot. Tegnap dél alán óriási részvét 
melleit kísérték utolsó útjára a 
Szent István tér 11 szánt alatti 
gyászházból Grauaug J Lipól ma
gánbankár tulajdonost. A koporsó 
mellett Péner Miklós dr. rabbi mon
dott szellemi búcsúztatót.

M 0 Z I.
Tavaszi parádé az Urániában.

Az egész város lázasan készül az 
Uránia szombati premierjét megné
zi. Érthető ez a nagy érdeklődés, 
meri Gaál Francit látjuk viszont egy 
bűbájos vigiátékban, amely Pécsben 
a bécsi udvarban játszódik le.

Nagy örömünkre szolgaikat ez a 
körülmény, hogy a filmet magyar
országon készítették, Bolváry Géza 
rendezésében, és az egész filmen 
magyaros levegő vonul végig

A film témája: egy katona in
duló zeneszerzőjének karrierjét lát
juk leper egni, Ferencz József szerep
lése vissza varázsolja az oly sokszor 
visszasírt béke időket bűbájos han
gulatával, kispolgári mulatságaival, 
aranyos kedélyii bécsi közönségével,

Gyékény
Sodrony

kókusz és abroncs lábtörlő 
olcsón beszerezhető

OTTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280. 

az egész, film egy nagyon kedves 
szórakozási lehetőséget nyújt. A fii 
mel szombattól keddig mutatja be 
az Uránia, Hl említjük meg, hogy 
szelvények csak hétfőn és kedden 
érvényesek.

I aptulajdonos : 
Or. ICNÉZY LEHEL.

Rádiót Brusztnál!
IJ j Philips, Orion, Eka é« 

Standard gépek !

gyors 
pontos 
olcsó 

autótaxit akar, 
hívja fel 

Bajtay-t 
Taxiállomás. Telefon 317.

CORSO
Szombaton 
V asárnap

Warner Brother’s 
világfilmek

HADI
FOGLYOK
Angol foglyok a 

német táborban 10 f.

Második nagy 
filmünk

Titokzatos 
merénylet
Izgalmas, víg kaland

8 felvonásban
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RUM ES LIKŐR,
mely csak akkor tiszta jó, ha házilag készít
jük ; e célra a legjobb minőségű finom szesz 

SPITZER KÁROLY és FIAI 
szeszgyárában kapható 
egy literes és fél literes palackokban.

Zsíros, pattanásos arcbőrre használton

Hattyú kénpudert
Kimérve dekánként kapható. 1 dkg. 30 fillér

3 óriási angol fürdösiappan V— pengő

Egy zongora eladó!
Érdeklődni Szarvas Gábor-u. 5 

szám alatt lehet.

Attila-utca 21. sz. alatt

egy 2-3 szobás lakás
Uvegfolyosóval és 
mellék helyiséggel 

azonnali beköltözésre kiadó
Érdeklődni ugyanott lehel

ahihiiiv ’ jia.iér 3.

* Minden alkalomra
É Örökbecsű ajándékot

BAONYI-nál
vegyen!

tó Meglepő olcsó árak.
y. Arany-, ezüst tárgyak. Kar- és zsebórák. Gyors 
vÁ átalakítások. Ötvösmunkák művészi kivitelben, 

sajat műhelyben. :-. óraja vitást vállalok.
& Régi aranyat és ezüstöt magas áron veszek!

Kölnivizek dekánként 16 fillértől 

árban, minőségben vezet 

Parfumerie

>■

HATTYÚ SS
(űrAnia-épulet)

Nyomtatványait X’»~

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

január hő 21-töl január hó 28-ig 
LOVASSY ODÚN 

Or. GEIRINGER JÁNOS 
gyógyszertára

WIESEL SÁNDOR ÉS FIA
fatermelök és tüzifanagykereskedök

TELEFON: 42. HAYNALD-UTCA 13. TELEFON: 42.

Apritott, száraz

akác tűzifa
házhoz szállítva q-ként

3'60 a.P
l.-a száraz akáchasáb ga. a
ölenként házhoz szállítva. ■
Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

HK

Olcsóbb lett a fa!
2 éves szárai, kemény gömbfa

i házhoz szállítva ölenként 40p i
I 2 éves vágás i lágv Ii >sál> és göml , Akác-, szí! . cser
I rs i őri-fa ö ben es ;<piit ;« Sailoll koksz, loíásxzén, 

diós/én c-s bi;d ip?s i gázgyári k-'k-zof, r.i'dát ír 1 Azon 
lalszállita legjiísóöb napi árban!

Grünhut és Társa
BAJA.

Telefon: 160.

Nyomatott RaUnnek . * Goldb*.gn  kftnvvnvnmdáinhq I-

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Kindenbttrg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, téala- 
g»árak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi
nőségben Eladas nagyban es kicsinyben házhoz szállítva.

1


